L

ITPCD GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018

INGRESOS

DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES
PARTICIPACIONES
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES

CONVENIOS
RAMO XXXl

PROPIOS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS

TOTAL INGRESOS

EGRESOS

GASTO CORRIENTE

SERVICIOS PERSONALES
GASTO OPERATIVO

MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS

INVERSION PUBLICA

BIENES MUEBLES E INMUEBLES

OBRA PUBLICA

TOTAL EGRESOS

SUPERAVIT

MTRA. MARIA CELIA CONCEPCION SANCHEZ ISLAS

JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

8,344,372
8,344,372
0
0
0
15
0
0
15
8,344,387
5,573,524
4,716,792
856,732
331,857
524,875
2,706,768
0
0
0

8,280,292

MTRA. MARIA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA

DIRECTORA GENERAL



GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

C RUIR Y CRECER JUNTOS
GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA 20172021

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES 8,344,372 GASTO CORRIENTE 5,573,524
PARTICIPACIONES 8,344,372 SERVICIOS PERSONALES 4,716,792
GASTO OPERATIVO 856,732
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES 0
MATERIALES Y SUMINISTROS 331,857
CONVENIOS 0 SERVICIOS GENERALES 524,875
RAMO XXXl 0
TRANSFERENCIAS 2,706,768
PROPIOS 15
INVERSION PUBLICA 0
DERECHOS 0
PRODUCTOS 0 BIENES MUEBLES E INMUEBLES 0
APROVECHAMIENTOS 15 OBRA PUBLICA 0

TOTAL INGRESOS 8,344,387 TOTAL EGRESOS 8,280,292

OTROS ORIGENES 0 OTRAS APLICACIONES 2,604,711
BIENES MUEBLES 328
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 2,604,383

TOTAL ORIGENES 8,344,387 TOTAL APLICACIONES 10,885,003

DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017 2,697,777 DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018 157,161

TOTAL GENERAL 11,042,164 TOTAL GENERAL 11,042,164

MTRA. MARIA CELIA CONCEPCION SANCHEZ ISLAS MTRA. MARIA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA

JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECTORA GENERAL



IVTTLX ITPC. GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

0 TLAXCAL

ST Clci s | INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

ACTIVO PASIVO Y PATRIMONIO

CIRCULANTE 157,161 A CORTO PLAZO 0
FONDO FIJO 0 FONDO EN ADMON EN CUENTA DE TERCEROS 0
BANCOS 157,161 PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 0
DEUDORES DIVERSOS 0
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO 0
FIJO 4,612,921
BIENES MUEBLES 4,612,921
BIENES INMUEBLES 0
OBRAS EN PROCESO 0
PATRIMONIO 4,770,082
BIENES MUEBLES E INMUEBLES 4,612,593
DIFERIDO 0 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 93,394
RESULTADO DEL EJERCICIO 64,095
MTRA. MARIA CELIA CONCEPCION SANCHEZ ISLAS MTRA. MARIA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA

JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DIRECTORA GENERAL



