

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA
INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

INGRESOS

DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS ESTATALES	8,344,372
PARTICIPACIONES	8,344,372
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES	0
CONVENIOS	0
RAMO XXXIII	0
PROPIOS	15
DERECHOS	0
PRODUCTOS	0
APROVECHAMIENTOS	15

TOTAL INGRESOS	8,344,387
-----------------------	------------------

EGRESOS

GASTO CORRIENTE	5,573,524
SERVICIOS PERSONALES	4,716,792
GASTO OPERATIVO	856,732
MATERIALES Y SUMINISTROS	331,857
SERVICIOS GENERALES	524,875
TRANSFERENCIAS	2,706,768
INVERSIÓN PÚBLICA	0
Bienes muebles e inmuebles	0
OBRA PÚBLICA	0

TOTAL EGRESOS	8,280,292
----------------------	------------------

SUPERÁVIT	64,095
------------------	---------------

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

**ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERÍODO COMPRENDIDO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)**

ORIGEN		APLICACIÓN	
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS ESTATALES	8,344,372	GASTO CORRIENTE	5,573,524
PARTICIPACIONES	<u>8,344,372</u>	SERVICIOS PERSONALES	4,716,792
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES	0	GASTO OPERATIVO	<u>856,732</u>
CONVENIOS	0	MATERIALES Y SUMINISTROS	331,857
RAMO XXXIII	<u>0</u>	SERVICIOS GENERALES	<u>524,875</u>
PROPIOS	15	TRANSFERENCIAS	2,706,768
DERECHOS	0	INVERSIÓN PÚBLICA	0
PRODUCTOS	0	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0
APROVECHAMIENTOS	<u>15</u>	OBRA PÚBLICA	<u>0</u>
TOTAL INGRESOS	8,344,387	TOTAL EGRESOS	8,280,292
OTROS ORÍGENES	0	OTRAS APLICACIONES	2,604,711
		BIENES MUEBLES	328
		RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	<u>2,604,383</u>
TOTAL ORÍGENES	8,344,387	TOTAL APLICACIONES	10,885,003
DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017	2,697,777	DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018	157,161
TOTAL GENERAL	11,042,164	TOTAL GENERAL	11,042,164

MTRA. MARÍA CELIA CONCEPCIÓN SÁNCHEZ ISLAS

JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MTRA. MARÍA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA

DIRECTORA GENERAL

GOBIERNO DEL ESTADO DE TLAXCALA

INSTITUTO TLAXCALTECA PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2018
(PESOS)

ACTIVO	PASIVO Y PATRIMONIO
CIRCULANTE	
FONDO FIJO	0
BANCOS	157,161
DEUDORES DIVERSOS	0
CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO	0
	157,161
A CORTO PLAZO	
FONDO EN ADMON EN CUENTA DE TERCEROS	0
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0
	0
FIJO	
BIENES MUEBLES	4,612,921
BIENES INMUEBLES	0
OBRAS EN PROCESO	0
	4,612,921
DIFERIDO	
	0
PATRIMONIO	
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	4,612,593
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	93,394
RESULTADO DEL EJERCICIO	64,095
	4,770,082
TOTAL ACTIVO	4,770,082
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	4,770,082

MTRA. MARÍA CELIA CONCEPCIÓN SÁNCHEZ ISLAS
JEFE DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

MTRA. MARÍA DEL CARMEN MAZARRASA CORONA
DIRECTORA GENERAL